

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE CNPJ: 07.974.082/0001-14

DECLARAÇÃO

Juazeiro do Norte - CE, 12 de agosto 2025.

Assunto: Informações a respeito da existência de Ata de Registro de Preços.

Vimos pela presente, informar que, não foi realizado, por esta Central de Compras, durante o mês de agosto do ano de 2025, adesões à Atas de Registro de Preços, com base na Lei Federal nº 14.133/21.

Frisamos que consta em andamento processo licitatório tendo como objeto o registro de preços para eventuais e futuras contratações de serviços comuns de Engenharia para Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediais e Equipamentos Públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de serviços da SEINFRA 28 e 28.1 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte/CE, na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o nº 2025.03.27.1 – SRP, e que se encontra SUSPENSO.

Reiteramos nosso compromisso com a legalidade e a boa gestão dos recursos públicos, garantindo que todas as decisões tomadas sejam alinhadas com as melhores práticas de governança.

Outrossim, nos colocamos à disposição para esclarecimentos e possíveis dúvidas sobre o tema. Sem mais para o momento elevamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Iara Pereira de Sousa Agente de Contratação Central de Compras Pedro Henrique Cândido de Lira Agente de Contratação Central de Compras Wandson Pereira de Freitas Agente de Contratação Central de Compras

Visto:

Marcos Wesley Leite Tavares Diretor de Licitações Central de Compras